deslocamentos no Distrito Federal e entorno. 

II – CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO DO SERVIÇO 

Em razão da solicitação de reajuste de preços do contrato, visando tão somente recompor o equilíbrio 

econômico do negócio, o valor mensal do serviço passa de R$ 67.181,32 (sessenta e sete mil, cento e oitenta 

e um reais e trinta e dois centavos) para R$ 71.990,62 (setenta e um mil novecentos e noventa reais e sessenta 

e dois centavos), a contar de 1º de maio de 2015, e para R$ 72.867,14 (setenta e dois mil oitocentos e 

sessenta e sete reais e quatorze centavos), a partir de 18 de setembro de 2015.  

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do presente reajuste correrão à conta do Orçamento Geral da União, para o 

exercício de 2015, por meio da seguinte classificação orçamentária: